کتاب کی ورق گردانی کرتے ہوئے جہاں بعض اطلاعات کی تکرار کا احساس ہوتا ہے (مختلف

اوقات میں ایک ہی موضوع پر لکھتے ہوئے یہ تکرار ناگزیر ہے)، وہیں محض حافظے کی بنیاد پر دی گئی معلومات بھی ملتی ہیں۔ دارالعلوم دیوبند کا سالِ تاسیس ۱۸۶۷ء لکھا گیا ہے (ص ۲۰۹)، حالانکہ دارالعلوم کی تاریخِ تاسیس ۱۵ محرم ۱۲۸۳ھ مطابق ۳۰ مئی ۱۸۶۶ء ہے (دیکھیے: سید محبوب رضوی، تاریخ دارالعلوم دیوبند، لاہور: المیزان، حصہ اول، ص ۱۵۵)۔ شیخ الہند مولانا محمود حسن کو دارالعلوم کا ”مہتمم“ بتایا گیا ہے (ص ۱۵۳)، حالانکہ وہ صدر مدرس تھے۔